
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
Π  Ρ  Ο  Ε  Δ  Ρ  Ο  Σ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 
 

 
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ                                                                              

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
Πληροφορίες :            Χαρά Τριγύρη  
Τηλέφωνο:                  2810 394401 
E-mail:                          trigyri@uoc.gr 
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ:                https://www.uoc.gr 

Ηράκλειο,  24 Ιουλίου 2025 
Αρ. πρωτ. :16666 

          
 
 
 

ΠΡΑΞΗ 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση της 21ης Μαΐου 2025,για τη περιγραφή της θέσης και το γνωστικό αντικείμενο αυτής και της 2ας Ιουλίου 
2025 της Συνέλευσης του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, για τον ορισμό Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφιοτήτων και Επιτροπής Ενστάσεων για την 
προκήρυξη μίας (1) θέσης στο Τμήμα Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με την υπ. αρ.533/06-06-2025 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, στο πλαίσιο υλοποίησης της ενταγμένης στο πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 
2021-2027» (αρ. πρωτ. Πρόσκλησης 169064 ΕΞ 2024,κωδ. ΕΚΠ 30) Πράξης με τίτλο «απόκτηση ακαδημαϊκής 
διδακτικής εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Κρήτης ακ. έτους 2025-2026»(κωδ. ΜΙS :6034774).  
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

 ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.Δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄159), όπως τροποποιήθηκε με το Ν.Δ. 114/1974 
(Α΄ 310) και τον ν.259/1976 (Α΄25), το Π.Δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος 
Πανεπιστημίου» (Α΄239), το Π.Δ. 103/1983 «Διαδικασία ένταξης καθηγητών πλήρωσης θέσεων Δ.Ε.Π., διάρθρωσης σε Σχολές 
Τμήματα και Τομείς, και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α΄48), το Π.Δ. 96/2013 
«Κατάργηση-συγχώνευση τμημάτων-Μετονομασία Σχολής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» (Α΄133), όπως τροποποιήθηκε, καθώς και 
τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

2. Το Π.Δ. 654/1976 (Φ.Ε.Κ. 241/τ.Α΄/10.09.1976) περί ιδρύσεως της Φυσικομαθηματικής Σχολής εις το Πανεπιστήμιον Κρήτης, το 
Π.Δ. 103/1983, (Φ.Ε.Κ. 48/τ.Α΄/15.04.1983), το Π.Δ. 452/1984 (Φ.Ε.Κ. 162/τ.Α΄/22.10.1984) περί μετονομασίας της Σχολής. Το 
Π.Δ. 209/1992 (Φ.Ε.Κ. 179/τ.Α΄/06.09.1999) περί ιδρύσεως Τμημάτων στη Σχολή, κ.ά., το Π.Δ. 134/2002 (Φ.Ε.Κ. 
111/τ.Α΄/20.05.2002) περί εκ νέου μετονομασίας της Σχολής, το υπ΄αριθμόν Π.Δ. 96/2013 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/05.06.2013) για την 
«Κατάργηση - συγχώνευση τμημάτων - Μετονομασία Σχολής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
υπ’ αριθμόν Π.Δ. 128/2013 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/17.09.2013), και τις εκδοθείσες μετ΄ αυτού Διαπιστωτικές Πράξεις του Πρύτανη 
(Φ.Ε.Κ. 1959/τ.Β΄/12.08.2013). 

3.  Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), και την παρ. 5 του άρθρου 108 του ιδίου νόμου περί κατάργησης άρθρων του 
ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄112). 

4. Την υπ’ αριθμόν Γενικού Πρωτοκόλλου 18885/04-08-2022 (ΑΔΑ:93ΞΖ469Β7Γ-ΣΗ9)  πράξη του Πρύτανη (Φ.Ε.Κ. 768/τ.ΥΟΔΔ/30-
08-2022)  για το διορισμό του Καθηγητή του Τμήματος Βιολογίας κ. Κρίτωνα Καλαντίδη του Ιωάννη στη θέση του Προέδρου του 
Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης . 

5. Την υπ. αριθμόν Γενικού Πρωτοκόλλου 18115/02-09-2024 (ΑΔΑ : 6X53469B7Γ-ΦΗΦ) πράξη του Προέδρου του Τμήματος 
Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών, Καθηγητή Κρίτωνα Καλαντίδη για τη «Συγκρότηση της Συνέλευσης 
Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2024-
2025 κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/τ. Α’/21.07.2022.»     

6. Την με αρ. πρωτ. Πρόσκληση 169064 ΕΞ 2024, κωδ. ΕΚΠ30, Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης ακ. έτους 2025-2026» (κωδ. ΜIS 6034774) για την υποβολή αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους 
διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες 
κατόχους διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» . 

https://www.uoc.gr/
ΑΔΑ: ΕΟΞΒ469Β7Γ-Φ4Χ



 2 

7.  Τις διατάξεις του Ν. 4957/2020, κατά το άρθρο 76, παρ. 3(θ) «πράξεις συγκρότησης αμειβόμενων ή μη επιτροπών, ομάδων 
εργασίας, ομάδων έργου και συναφών οργάνων γνωμοδοτικής ή άλλης αρμοδιότητας, ανεξαρτήτως αν τα μέλη τους 
αμείβονται ή όχι».  

8. Την απόφαση 533/06-06-2025 της έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης με θέμα «Κατανομή 
Θέσεων για το Πρόγραμμα «Δράσεις δια βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής 
εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού)» για το Εαρινό Εξάμηνο του Ακαδημαϊκού Έτους 2025-2026»  

9. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης της 2ας Ιουλίου 2025 με θέμα «Ορισμός Επιτροπή αξιολόγησης», καθώς και της «Επιτροπής Ενστάσεων», των αιτήσεων 
που θα υποβληθούν στο πλαίσιο του προγράμματος «Δράσεις δια βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση - απόκτηση 
ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού», για το χειμερινό εξάμηνο ακ. έτους 2025-
2026. 

10. Την υπ' αριθμ. 802/11-09-2024 (θέμα Γ2.42) «Έγκριση υποβολής πρότασης και ορισμός Επιστημονικού Υπεύθυνου (Κ.Α. 12017, 
ΑΡΜΑΤΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ)» απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. 

 
Διαπιστώνουμε :  

 
Ότι σύμφωνα με την απόφαση της 533η/6-6-2025 Έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης το Τμήμα 
Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης έλαβε μια (1) θέση εντεταλμένου 
διδάσκοντα/διδάσκουσας με το πρόγραμμα ΕΣΠΑ για το χειμερινό εξάμηνο 2025-2026 
 
Τα μέλη της Συνέλευσης του Τμήματος Βιολογίας κατά τις συνεδριάσεις του στις 21.05.2025  και 02.07.2025 και έχοντας 
κατατάξει με σειρά προτεραιότητας τις θέσεις ανάλογα με τις ανάγκες του Τμήματος, αποφάσισαν ομόφωνα το γνωστικό 
αντικείμενο το οποίο θα προκηρυχθεί μία (1) θέση κατά το χειμερινό εξάμηνο 2025-2026. Το μάθημα με το γνωστικό 
αντικείμενο, καθώς και η Επιτροπή Αξιολόγησης και Επιτροπή Ενστάσεων, έχουν ως εξής : 
 
 
Α/Α 

Θέσης 
Γνωστικό αντικείμενο Θέσης Κωδικός 

Μαθήματος 
Τίτλος Μαθήματος Χαρακτηρισμός 

Μαθήματος* 
Εξάμηνο Εβδομαδιαίες 

Ώρες 
Διδασκαλίας 
(Θεωρία+Εργ

αστήριο) 

1η «Αλληλεπιδράσεις 
Μικροβίου-Ξενιστή»  

ΒΙΟΛ-
404ΔΕΜ 

«Αλληλεπιδράσεις 
Μικροβίου- Ξενιστή» Ε 

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ 

2025-2026 
3 ώρες  

 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΕΧΟΥΝ ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ: 

 

 

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Νικόλαος Πουλακάκης, Καθηγητής (Προεδρεύων) 

2. Παναγιώτης Σαρρής, Αναπληρωτής Καθηγητής  

3. Εμμανουήλ Λαδουκάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

1. Γεώργιος Κουμουνδούρος, Καθηγητής 

2. Γεώργιος Ζάχος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

3. Ιωάννης Καρακάσης, Καθηγητής 

ΑΔΑ: ΕΟΞΒ469Β7Γ-Φ4Χ



 3 

 

 

 Β. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

1. Κρίτων Καλαντίδης, Καθηγητής, (Προεδρεύων) 

2. Δημήτριος Παπαδόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

3. Κωνσταντία Λύκα, Καθηγήτρια 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

1. Ηλέκτρα Γκιζελή, Καθηγήτρια 

2. Χρήστος Δελιδάκης, Καθηγητής 

3. Αναστάσιος Τσελεπίδης, Καθηγητής  

 

Η παρούσα πράξη να καταχωρηθεί στον Ιστότοπο του προγράμματος «ΔΙ@ΥΓΕΙΑ» και να δημοσιευθεί στην Ιστοσελίδα του 

Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών.  

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 

- Προϊσταμένη της Διεύθυνσης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων και έρευνας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, κ. Μαρία Καστελλάκη 

- Αν. Προϊσταμένη Ανθρώπινου Δυναμικού κ. 
Βαρβάρα Κοπανάκη 

- Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Κ. Νικόλαο Μαρεντάκη 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 
-Γραμματεία Πρυτανείας 
-Γραμματεία Βιολογίας 

Ο  Π Ρ Ο Ε Δ Ρ Ο Σ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 
 
 
 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΚΡΙΤΩΝ ΚΑΛΑΝΤΙΔΗΣ 

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ: 
-α. Πρόγραμμα Διαύγεια: https://www.diaygeia.gov.gr 
-β. Ιστοσελίδα ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: ΕΟΞΒ469Β7Γ-Φ4Χ


		2025-07-24T15:39:36+0300
	Athens




